cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que 

seja apresentada justificativa da escolha desses 

fornecedores e que não tenham sido obtidos os 

orçamentos com mais de 6 (seis) meses de 

antecedência da data de divulgação do edital; ou 

b) O custo estimado total da contratação é de R$ 2.972.000,16 (Dois milhões 

novecentos e setenta e dois mil e dezesseis centavos). conforme custos 

unitários apostos na tabela do item 3 deste termo. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

a) As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da Prefeitura Municipal e na Secretaria